== RTP ACORES

Semana 16 ( 18 a 24 de abril ) de 2022

DESTAQUES DA PROGRAMACAO: RTP AGORES

No Dia Em Que ...
...Salgueiro Maia Saiu a Rua (1974)

Domingo, dia 24, pelas 21h45

(Episédio 1 de 6)

O desencadear da Revolugdo de 25 de Abril de 1974 da-se
pela mao do préprio regime ditatorial, que publica o decreto
353 de 74 e, por essa via, ataca diretamente os Unicos que
dominavam a arte do planeamento e execugdo das
operagdes militares em cenario de guerra: os capitdes de
Abril. A operagdo foi fulgurante e culminou no Largo do
Carmo, 21 horas depois do arranque das operagdes, com a
rendigdo do Presidente do Conselho de Ministros da
ditadura, Marcello Caetano, as forgas revolucionarias
comandadas por Salgueiro Maia. Foi a sua coragem e o bom
senso de obter a vitdria sem desencadear uma luta fratricida,
de portugueses contra portugueses, que motivou a expressdo
espontanea colectiva da vontade de passar da ditadura a
democracia, da antiguidade a modernidade.
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TAB

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é assegurada com a
repeticdo integral da

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é assegurada com a
repeticdo integral da

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é coma

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é coma

repetigio integral da

repetigio integral da

SEXTA-FEIRA

SABADO

DOMINGO

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo & assegurada com a
repetigao integral da

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é assegurada com a
repetigao integral da

Entre as 00h00 e as 9h30,
emissdo ¢ assegurada com a
repetigao integral da

cop

TAB

BIOSFERA

- cog

2IG ZAG

(REP) ACORES HOJE

(REP) ACORES HOJE

(REP) ACORES HOJE

(REP) ACORES HOJE

(REP) ACORES HOJE

(REP) BIOSFERA

FACA CHUVA OU FACA SOL

- c10

Emissdo Simultaneo RTP 3*

2IG ZAG

2IG ZAG

2IG ZAG

2IG ZAG

2IG ZAG

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo RTP 3*

Emissdo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

PLENARIO PARLAMENTAR

PLENARIO PARLAMENTAR

PLENARIO PARLAMENTAR

PLENARIO PARLAMENTAR

4 c13

JORNAL DA TARDE - ACORES

JORNAL DA TARDE - ACORES

JORNAL DA TARDE - AGORES

JORNAL DA TARDE - ACORES

JORNAL DA TARDE - AGORES

4 ca

(REP) TELI ]

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo RTP 3%

Emissdo RTP 3%

4 c16

NOTICIAS DO ATLANTICO

VISITA GUIADA

ACORES HOJE

PLENARIO PARLAMENTAR

PLENARIO PARLAMENTAR

PLENARIO PARLAMENTAR

Emissdo Simultaneo RTP 3*

Emissdo Simultaneo RTP 3*

2IG ZAG

co8

EUCARISTIA DOMINICAL

co9

Emissdo Simultaneo RTP 3*

c10

cs3

c4

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

VISITA GUIADA

ACORES HOJE

ATLANTIDA-ACORES

CONSULTA EXTERNA

c16

PONTOS & CARDEAIS

4 ci8

AGUA DE MAR

4 c19

CAMINHOS

ACORES HOJE

ACORES HOJE

ACORES HOJE

AGUA DE MAR

LAURISSILVA-FLORESTA
PATRIMONIO

MUNDO SEM MUROS

MUSICAS D"AFRICA

a7

A MINHA GERAGCAO

70X7
VOLTA AO MUNDO

BIOSFERA

A VOZ DO CIDADAO

(REP) BASTIDORES OLHOS
NOS OLHOS

(REP) HISTORIAS DA TERRA E
DA GENTE

(REP) NOVO NORMAL

(REP) PARLAMENTO ACORES

CULTURA AGORES

SCROLL

cis

BEM-VINDOS A BEIRAIS

BEM-VINDOS A BEIRAIS

c19

4 c20

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

TELEJORNAL ACORES

(REP) PREVISAO DO ESTADO

(REP) PREVISAO DO ESTADO

{REP) PREVISAO DO ESTADO

{REP) PREVISAO DO ESTADO

{REP) PREVISAO DO ESTADO

{REP) PREVISAO DO ESTADO

{REP) PREVISAO DO ESTADO

4 c21

BASTIDORES
OLHOS NOS OLHOS

HISTORIAS DA TERRA E DA
GENTE

CULTURA AGORES

12FILA

CONSULTA EXTERNA

POR DO SOL

4 c22

A ARTE DA CURA

DE CAPRALA

NOVO NORMAL

GRANDE DEBATE

OUTRAS HISTORIAS

4 c23

(REP) ATLANTIDA-AGORES

FAZ FAISCA

TERRA NOVA

ABC DIRETO

CIDADE DESPIDA

PARLAMENTO AGORES

GRANDE A

REGRESSO AO PALCO

TELEDESPORTO

c20

LIVRA-TE DO MEDO

NO DIA EM QUI

c1

AESSENCIA

NADA SERA COMO DANTE

1986

TRAZ PRA FRENTE

FILHA DA LEI

c22

AESSENCIA

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

- c24

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo & assegurada com a
repetico integral da
emissdo da RTP Acores do
dia anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo & assegurada com a
repeticio integral da
emissdo da RTP Acores do
dia anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é coma

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo é coma

repeticio integral da
emissdo da RTP Acores do
dia anterior*

repeticio integral da
emissdo da RTP Acores do
dia anterior*

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

(REP) TELEJORNAL ACORES

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo & assegurada com a
repetigio integral da
emissdo da RTP Acores do
dia anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo & assegurada com a
repetigio integral da
emissdo da RTP Acores do
dia anterior*

Entre as 00h00 e as 9h30, a
emissdo & assegurada coma
repeticio integral da
emissdo da RTP Acores do
dia anterior*

c23

c24

*N3o é permitido agendamento de publicidade nestas faixas

07.00
15
30
45

08.00
15
30
.45

09.00
15
30
.45

10.00
15
30
.45

11.00
15
30
.45

12.00
15
30
.45

13.00
15
.30
.45

14.00
15
.30
.45

15.00
15
.30
.45

16.00
15
.30
.45

17.00
15
.30
.45

18.00
15
.30
45

19.00
15
.30
45

20.00
15
.30
45

21.00
15
.30
45

22.00
15
.30
45

23.00
15
.30
45

24.00
15
.30
45



